
 
 
 
 
 
 

                                                Курганская область 
Далматовский муниципальный округ 

Дума Далматовского муниципального округа 
                                                

Решение 
 

 
от 13 декабря 2024 года № 438                                                          
            г. Далматово 
 

 
 

Об утверждении Правил землепользования и застройки 
Далматовского муниципального округа Курганской области 

 
 

В соответствии с главой 4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области  
от 07.12.2011г. «О градостроительной деятельности в Курганской области, Уставом 
Далматовского муниципального округа Курганской области, Дума Далматовского 
муниципального округа Курганской области решила: 

 
1. Утвердить Правила землепользования и застройки Далматовского 

муниципального округа Курганской области (далее – Правила землепользования и 
застройки), включающие в себя текстовые и графические материалы согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Далматовский вестник»  
и разместить на официальном сайте Администрации Далматовского муниципального 
округа в сети «Интернет». 

3. Правила землепользования и застройки разместить на официальном сайте 
Администрации Далматовского муниципального округа, в Федеральной государственной 
информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП), в государственной 
информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Курганской 
области (ГИСОГД) в срок, не превышающий 10 рабочих дней с даты их утверждения.   
 
 
 
Председатель Думы  
Далматовского муниципального округа  
Курганской области                                                                                                  А.В. Коптелов 
 
 

Глава Далматовского муниципального округа 
Курганской области                                                                                                  А.Г. Аносов 
 
 
 
 
 

                                                                                                                  



 

Приложение  к решению Думы    Далматовского    
муниципального    округа  Курганской   области  
от 13 декабря 2024 года  № 438  
«Об   утверждении  Правил землепользования и  застройки    
Далматовского муниципального округа Курганской области»  
 

 
Раздел I. Текстовая часть.  
«Порядок применения Правил землепользования и застройки и внесения в них изменений»  
  
 

Раздел II. Графическая часть.  
Карты в масштабах М 1:25 000, М 1:5 000 

№              Наименование карт  Масштаб 

1.  Карта градостроительного зонирования.  Далматовский муниципальный округ  М 1:25 000 

2.  Карта градостроительного зонирования  с.Белоярка 1-я, д.Павелево, д.Ольховка, д.Бараба М 1: 5 000 

3.  Карта градостроительного зонирования  с.Верхний Яр, п.с.т. Шутка, с.Нижний Яр,  д.Максимово М 1: 5 000 

4.  Карта градостроительного зонирования  с.Вознесенское,  д.Язовка М 1: 5 000 

5.  Карта градостроительного зонирования   г.Далматово   М 1: 5 000 

6.  Карта градостроительного зонирования   д.Большой Атяж, д. Малый Атяж, д. Белое   М 1: 5 000 

7.  Карта градостроительного зонирования   д.Верхний Суварыш, д. Луговая, д. Рощино  М 1: 5 000 

8.  Карта градостроительного зонирования   с.Затеченское  М 1: 5 000 

9.  Карта градостроительного зонирования   с.Красноисетское  М 1: 5 000 

10.  Карта градостроительного зонирования   с.Крутиха, д.Загайнова  М 1: 5 000 

11.  Карта градостроительного зонирования   с.Лебяжье  М 1: 5 000 

12.  Карта градостроительного зонирования   с.Новопетропавловское, д.Малиновка, д.Ленинка  М 1: 5 000 

13.  Карта градостроительного зонирования   д.Осокина, д.Подкорытова  М 1: 5 000 

14.  Карта градостроительного зонирования   с.Першинское, с.Ключевское  М 1: 5 000 

15.  Карта градостроительного зонирования   с.Песчано-Коледино  М 1: 5 000 

16.  Карта градостроительного зонирования   с.Большой Беркут, д.Ларина  М 1: 5 000 

17.  Карта градостроительного зонирования   с. Крестовка, д.Озеро-Казанское  М 1: 5 000 

18.  Карта градостроительного зонирования   с.Кривское, д.Спицина, д.Потанина  М 1: 5 000 

19.  Карта градостроительного зонирования   с.Мясниково  М 1: 5 000 

20.  Карта градостроительного зонирования   с.Новосельское, д.Семёнова, д.Короли М 1: 5 000 

21.  Карта градостроительного зонирования   с.Падерино, д.Бабинова М 1: 5 000 

22.  Карта градостроительного зонирования   с.Параткуль, д.Сараткуль, д.Беляковка М 1: 5 000 

23.  Карта градостроительного зонирования   с.Смирново, с.Тропино М 1: 5 000 

24.  Карта градостроительного зонирования   с.Тамакульское М 1: 5 000 

25.  Карта градостроительного зонирования   с.Уральцевское, д.Дуброва, д.Ошурково М 1: 5 000 

26.  Карта градостроительного зонирования   с.Широковское М 1: 5 000 

27.  Карта градостроительного зонирования   с.Уксянское, с.Любимово  М 1: 5 000 

28.  Карта градостроительного зонирования   с.Юровка, д.Макарьевское, с.Пески М 1: 5 000 

29.  Карта градостроительного зонирования   с.Ясная Поляна, д.Брюхово М 1: 5 000 

30.  Карта территорий, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-
градостроительному облику объектов капитального строительства 

М 1: 5 000 

  

Раздел III. Текстовая часть.  
«Градостроительные регламенты»    
 


